ہنگام فروریزیِ کمونیسزم

زوال سیاست و روشنفکر؟

ترجمہ:

ویدا حاجبی تبریزی

Marx
à la chute du communisme
Disparition du politique
et de l'intellectuel ?

Éditions Farrago, 2005

یوسف اسحاق پور

مارکس

هنگام فروریزی کمونیسم

زوال سیاست و روشنفکر؟

ترجمه ویدا حاجبی تبریزی

(با نظر نویسنده)

چاپ اول: اسفند ۱۳۸۴ - مارس ۲۰۰۶

تعداد: ۵۰۰

صحافی و چاپ: باقر مرتضوی

Dürener Str. 64c 50931 Köln

بها ۵ اورو

برای پرویز نعمان

این مطلب در ۱۹۸۹، هنگام فروریزی دیوار برلین، نوشته شده است.

به نظر من تا زمانی که بشریت به آزادی واقعی دست نیافته، فکر کردن و شک کردن به نوعی آزادی نیاز دارد که خود به خود انسان اندیشمند را یا به انزوا می‌کشاند یا در کنار تشکیلات و بیرون از الزامات و ملاحظات تشکیلاتی قرار می‌دهد. این آزادی اندیشه برای خود مارکس هم بسیار مهم بود، تا بدان حد که در برابر این پرسش که بیش از هر چیز به چه باور دارد، پاسخ داده بود «به شک کردن به همه چیز».

تنظیم از مترجم

پاریس، فروردین ۱۳۸۵ / آوریل ۲۰۰۶

১৭

از این نویسنده منتشر شده است

درباره فلسفه و ادبیات:

1973- Lucien Goldmann, Lukacs et Heidegger, (ouvrage posthume, texte établi et présenté par Y. I.) Denoël, coll. Petite bibliothèque Médiations.

ترجمه آلمانی، ایتالیایی، ژاپنی

1980- Paul Nizan : Une figure mythique et son temps, Le Sycomore.